
terça-feira, 19 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01955 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

   

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
JEQUIÉ – BAHIA 

1 
 

 

                                       RESOLUÇÃO CMDCA Nº 0004/2024 

 

Dispõe sobre a Recondução do mandato da Diretoria 
Executiva do CMDCA e dá outras providências.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jequié - BA, no uso 
de suas competências legais e considerando a da Lei Municipal de 1.196/1990, e lei 
federal 8.069/1990 de 13 de julho de 1990 (ECA). Em reunião ordinária do dia 15 de 
março de 2024 

 

CONSIDERANDO A reunião ordinária do dia 15 de março de 2024, onde a plenária 
por unanimidade decidiu pela renovação por mais dois anos do mandato da atual 
diretoria composta por: Presidente Alexandro Luis Bonfim dos Santos, Vice-Presidente 
Irai Silva e Secretária Ivani Aparecida Duarte Ramos. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Reconduzir o mandato da diretoria Executiva do CMDCA.  

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação  

 

 Registre-se e Publique-se. 

 

Jequié-Ba. 15 de março de 2024. 

 

 

ALEXADRO LUIZ BOMFIM DOS SANTOS  
PRESIDENTE CMDCA- JEQUIÉ-BA 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9483171AC4151793DF349BC55ECE1E82


		2024-03-19T10:27:06-0300




